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4 NG o* “Afio de la Integracion Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad”

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 098 -2012-A/MDP.

Pangoa, 27 de enero de 2012

VISTO; la Solicitud, exp. 955, que solicita reconocimiento del Comité de Gestion para la Creacion de
un Centro Poblado Union Progreso de Sangareni, del distrito de Pangoa.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Art. 194° de la Constitucion Politica del Perd, modificado por la Ley de
Reforma Constitucional, en concordancia con el Art. Il del Titulo Preliminar de la Ley 27972, Ley Organica de
Municipalidades, las municipalidades provinciales y distritales son los érganos de gobierno local, y tienen
autonomia politica, econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia;

L)

Que, los gobiernos locales representan al vecindario, promueven la adecuada prestacion de los
servicios publicos locales y el desarrollo integral, sostenible y arménico de su circunscripcion;

Que, son funciones de la municipalidad en reconocer a las instituciones y organizaciones que
realizan accion y promocion social concertado con el gobiemno local, que sean indispensables para el
desenvolvimiento y seguridad de la vida del vecindario; y estando el acta del 22 de Enero de 2012, que
eligen al comité de gestion para la Creacion de un Centro Poblado Union Progreso de Sangareni; solicitan
su reconocimiento para los fines de gestion y coordinacion;

Y con las facultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades N° 27972, articulo 20°

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER al COMITE DE GESTION PARA LA CREACION DE UN
CENTRO POBLADO UNION PROGRESO DE SANGARENI, del distrito de Pangoa - Satipo-Junin;
integrado de la manera siguiente:

o PRESIDENTE : Teofilo, VILCA RIOS DNIN° 41566310
‘ SECRETARIO : Wilver, HUARINGA PARIONA DNI N° 41839987

TESORERO : Narciso, GRANADOS PAUCARCAJA DNI N° 49635138

VOCAL 1° : Andres, LIMAYLLA SUAREZ DNI N°40080320

VOCAL 2° : Edwin, CAMARGO MALPARTIDA DNI N°47435710

ARTICULO SEGUNDO.- Hacer de conocimiento a las instancias que corresponda para el
reconocimiento como tal, y brindar las facilidades para lograr los objetivos en bien del distrito de pangoa.

Registrese, Comuniquese y Publiquese.

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martin de Pangoa - Satipo - Junin - Telefax: 543182 - 543091 - e-mail: munipangoa@hotmail.com
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REPORTE LEGAL N© 005-2012-ALE-MDP = ‘\‘1’ e 2012
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Al : Econ. Logan Lopez Solis. b; - 5'_" AT
Gerente Municipal de la Municipalidad Distrital de Pancjoa ,{Q_ -
De la : Abog. Mery C. Valderrama Gonzaga.
Asesora Legal Externa de la Municipalidad Distrital de Pangoa.
Asunto : LO QUE SE INDICA
Referencia : Expediente Administrativo N°© 0955 de fecha 23 de Enero de 2012.
Fecha : Pangoa, 23de Enero de 2012.

Por medio del presente, tengo el agrado de dirigirme a Usted, a efectos de
informar a su Despacho lo siguiente:

1. Que, con Expediente Administrativo N°© 0955 de fecha 23 de Enero de 2011, el Sr. Teofilo
Vilca Rios, en calidad de Presidente del Comité de Gestién para la creacion del C.P Unidn
Progreso de Sangareni, solicita reconocimiento de la Nueva Junta Directiva para el periodo 2012,
adjuntado acta de Asamblea General de fecha 22 de Enero de 2012 y fotocopia de su DNL.

La Asesora Legal Externa, es de opinién que:

1.- Que, mediante Carta, se le notifique al Sr. Teofilo Vilca Rios, en calidad de Presidente del
Comité de Gestidn para la creacién del C.P Unidn Progreso de Sangareni, para que el término de
cinco dias de notificado la presente, adjunte Resolucion de Alcaldia con que fue reconocida el
Comité de Gestién para la creacién del C.P Unidn Progreso de Sangareni o en su defecto
fotocopia de la primera hoja de apertura del libro de acta y por ultimo las fotocopias de los DNI,
vigentes de los nuevos miembros del comité elegido en Asamblea de fecha 22 de Enero de
2012.

2.- Que, mediante Memorandum, se le indique a la persona encargada de la Oficina de Tramite
Documentario — Mesa de Parte de la Municipalidad, que con respecto a los tramite de
Reconocimiento de un Comité o Reconocimiento de los nuevos miembros de las Juntas Directivas
de un comité, debera requerir la documentacion pertinente, para que los administradores levanta
las observaciones a tiempo oportuno por cuanto, son personas que vienen de zonas alejadas del
distrito y brindar un mejor servicio y en estricto cumplimiento de la Ley N® 27444 - Ley
Procedimientos Administrativos General, los siguientes requisitos:

1. En caso de la Reconocimiento de un Comité.- Fotocopia de la primea hoja de la
apertura del libro de actas, fotocopia del acta de la asamblea ordinaria o extraordinaria
de la creacién del comité y fotocopia del DNI vigente de preferencia con domicilio en el
Distrito de Pangoa de todos los miembros elegidos para la Junta Directiva, de ser posible.

2. En caso de Reconocimiento de los Nuevos Miembros de la Junta Directiva.-
Fotocopia de la Resolucidn de Alcaldia con la que fue reconocido el comité o la primea
hoja de la apertura del libro de actas, fotocopia del acta sea asamblea ordinaria o
extraordinaria de la eleccion de los nuevos miembros del comité y fotocopia de DNI
vigente de preferencia con domicilio en el Distrito de Pangoa, de ser posible el caso.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
SATIPO - JUNIN
TRAMITE DOCUMEN‘TAﬁiO
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Exp. N® e _ Falio:

Fechan_ £2° /2 Fima:

“ANO DE LA M{TEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD”

SOLICITO: RECONOCIMIENTO DEL COMITE DE
GESTION PARA LA CREACIONDEUN C.P. UNION
PROGRESO DE SANGARENI

SENOR: JORGE FERNANDO HERHUAY QUINTANA
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA.

SA

Yo, TEOFILO VILCA RIOS, |dentificado con DNI 41566310, en mi calidad de Presidente del Comité
de gestién del C.P. Union Progreso de Sangareni, Jurisdiccion del Distrito de Pangoa Provincia de Satipo,

Departamento de Junin, con el debido respeto me presento'y solicito:

Que, habiendo sido elegido en una reunion de comuneros como presidente del COMITE DE GESTION
del C.P. Unién Progreso de Sangareni, para el presente afio y deseando trabajar en beneficio de (a comunidad y
el desarrollo del Distrito de Pangoa, SOLICITO RECONOCIMIENTO DEL COMITE DE GESTION PARA LA
CREACION DE UN C.P. UNION PROGRESO DE SANGARENI, siendo de vital importancia contar con dicho

creacion la ejecucion del mencionado; la Junta directiva ha quedado conformado de la siguiente  manera:

PRESIDENTE : TEOFILOVILCA RIOS DNI 41566310
SECRETARIO : WILVER HUARINGA PARIONA DNI 41839987
TESORERO . NARCISO GRANADOS PAUCARCAJA DNI 49635138
VOCAL 1 . ANDRES LIMAYLLA SUAREZ DNi 40080320
VOCA 2° . EDWIN CAMARGO MALPARTIDA DNI 47435710

Adjunto : copia de acta
Copia DNI
POR LO TANTO:

A Ud., Sefior Alcalde agradeceré mi solicitud por ser de justicia que espero alcanzar.

Pangoa, 23 de enero del 2012.

TEOR LCA RIOS
NI 41566310

PRESIDENTE
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_CORTE SUPERIOR-DEJUSTICIA

DE JUNIN
SJUZGADO DE RAZ
Centro Pohlado de San Raman de Pangoa
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